
MUNICIPALIDAD DE CONCHALI 
Secretaría Municipal 

APRUEBA NÓMINA DE BENEFICIARIAS 
FONDO CONCURSABLE "SOÑAR 
SERNAM 2015" 

CONCHALI, :- 9 OCT. 2015 

DECRETO EXENTO Nº 1, 3 3 1 J 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 
VISTOS: Memorandun Nº 1257 de 26.08.15 de 

la Dirección Desarrollo Comunitario; Decreto Exento Nº 702 de 12 .. 06.15 Que aprueba 
Programa de Capacitación y Fondo Concursable "Soñar Sernam 2015"; Decreto Exento Nº 
936 de 12.08.15 que modifica decreto anterior; y TENIENDO PRESENTE las facultades y 

atribuciones que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

APRUEBASE la siguiente Nómina de 20 
mujeres beneficiarias, que participaron y adjudicaron el concurso de entrega de 
recursos, por un monto de $200.000 (doscientos veinte mil pesos), para cada una de ellas, 
correspondiente al Programa Mujeres Asociatividad y Emprendimiento "MAE". 

1 MARÍA TRINIDAD LÓPEZ VALLADARES 

2 JESABETH TABITA SALDAÑA PALMA 

3 MARCELA IVONNE LÓPEZ GUZMÁN 

4 LILIANA JAZMÍN RIOJA PONCE 

5 CLAUDIA EMILIA VALDIVIA MARTI 

6 MAKARENA ANGELINA CONTRERAS DEVIA 

7 ÉRICA CECILIA CORDERO ROMERO 

8 CLAUDIA PAOLA GAETE ORELLANA 

9 ROSA VERÓNICA RAMÍREZ SEPÚLVEDA 

10 AMÉRICA DEL PILAR ROJAS MUÑIZ 

11 OLGA YINETH ANDRADE ZEA 

12 MARIELA VERÓNICA DÍAZ VILLABLANCA 

13 YASNA CARMEN GARRIDO SANTONI 

14 NELY JESÚS CHONLON BRAVO 

15 LILIANA MANUELA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 

16 YESENIA ESTEFANY AQUEVEQUE VAL DERRAMA 

17 ASTRID ALEJANDRA SALGADO MENA 

18 ROSA DEL CARMEN SOTO MUÑOZ 

19 FRESIA JI MENA ROMERO DONOSO 

20 FABIOLA PAZ BELMAR MONCADA 

ANOTESE, COMUNIQUESE y TRANSCRIBASE el 
presente Decreto a los Departamentos Municipales y Tesorería Municipal, hecho 
ARCHIVESE. 

~ 
;;¿ --

ÁSTIAS FARIAS 

Control - Finanzas - Área de la Mujer 
TESMU - DIDECO -Adm. Municipal 
O.P.I.R. - Sec. Municipal 
Art. 7° letra ql Ley Nº 20.285/ DIRECCION DE CONTROL 

1 
............................. 7j), ................................................ . 
.!?..~~ ...... ~ .. i ... °..:.Q.A .. 



(./) 

CONCiAli 

MUNICIPALIDAD DE CONCHALI 
Dirección de Desarrollo Comunitario 

Área de la Mujer 

-z__8/ors /f 5 

MEMO: Nº 1\. Z5 :f- /2014 

ANT.: O.E. Nº 702 (12/06/2015) 
O.ENº 936 (12/08/2015) 

MA T: Solicita decretar lo que se 
Indica. 

CONCHALI, Agosto 26 del 2015 

DE: LUIS HERNAN ROBLES DÍAZ 
DIRECTOR DE DESARROLLO COMUNITARIO 

A: SR. DANIEL BASTIAS FARIAS 
SECRETARIO MUNICIPAL 

Por medio de la presente, solicito a usted Decretar Nómina de 20 Mujeres que 
participaron y adjudicaron en el concurso de entrega de recursos por un monto $ 200.000.- cada 
una, correspondiente al Programa Mujeres Asociatividad y Emprendimiento "MAE", que fue 
sancionado a través de los Decretos, mencionados en el Antecedente. 

Saluda atentamente a ~ 
~"1>\l~D DE {0, ., 

LHRD/ APJ/lss .. 
DISTRIBUCION: 

~ '1/;.<: 
~--- ---~ 
g DIRECTOR ;;;¡! 
% fs 
~ _,-1 

fr() ' ,, rsA, . .) HERNA 

DIRE 
DIRECCION DESA 

• Secretaría Municipal 
• DIDECO 
• Casa de la Mujer 



1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 

RESULTADOS PROYECTOS ADJUDICADOS 
FONDO CONCURSABLE SOÑAR 2015 

PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR/ MUJERES ASOCIATIVIDAD Y EMPRENDIMIENTOS 
ÁREA DE LA MUJER 

 MARÍA TRINIDAD LÓPEZ VALLADARES "MI GRAN SUEÑO" 

 JESABETH TABITA SALDAÑA PALMA "DELICIAS JESABETH" 

 MARCELA IVONNE LÓPEZ GUZMÁN "REGALANDO EMOCIONES" 

 LILIANA JAZMÍN RIOJA PONCE "PASTELERIA LILI" 

 CLAUDIA EMILIA VALDIVIA MARTI "ES·TELITA CREACIONES" 

 MAKARENA ANGELINA CONTRERAS DEVIA "DELICIAS KENKA" 

 ÉRICA CECILIA CORDERO ROMERO "HECHO ACA" 

 CLAUDIA PAOLA GAETE ORELLANA "DELICIAS CASERAS TIA CLAUDIA" 

 ROSA VERÓNICA RAMÍREZ SEPÚLVEDA "CONFECCIONES RAMIREZ" 

 AMÉRICA DEL PILAR ROJAS MUÑIZ "CONFECCIONES TUTOS" 

 OLGA YINETH ANDRADE ZEA "PELUQUERIA TU ESTILO" 

 MARIELA VERÓNICA DÍAZ VILLABLANCA "DULCES Y MASAS MARIEVI" 

 YASNA CARMEN GARRIDO SANTONI "MODERNIZANDO MI MICROEMPRESA" 

 NELY JESÚS CHONLON BRAVO "EL RINCONCITO DEL BUEN SABOR" 

 LILIANA MANUELA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ "CONFECCIONES LYLYANA" 

 YESENIA ESTEFANY AQUEVEQUE VALDERRAMA "VENTAS DE ROPA YESY" 

 ASTRID ALEJANDRA SALGADO MENA "ESTAMPA CUEQUERA" 

 ROSA DEL CARMEN SOTO MUÑOZ "ROSY CONFECCIONES" 

 FRESIA JIMENA ROMERO DONOSO AMANDERIA LA FRESQUITA" 

 FABIOLA PAZ BELMAR MONCADA "ANAIS·ANAIS" 

6.4 5.9 6.7 
6.1 6.3 6.4 
5.9 6.4 5.8 
5.9 6.1 6.1 
5.6 6.1 6.1 
5.3 6.0 6.4 
5.6 5.8 5.8 
5.3 6.1 5.8 
5.6 5.5 5.5 
5.6 5.5 5.5 
5.6 5.4 5.5 
5.0 5.7 5.8 
5.9 5.2 5.2 
5.0 5.7 5.5 
5.0 4.7 6.3 
4.4 5.8 5.2 
5.0 5.7 4.7 

4.7 5.0 5.5 
4.7 4.7 5.6 
5.0 5.5 4.4 

6.33 
6.26 
6.03 
6.03 
5.93 
5.90 
5.73 
5.73 
5.53 
5.53 
5.50 
5.50 
5.43 
5.40 
5.33 
5.13 
5.13 
5.06 
5.00 
4.96 

¡~'""~~, ~· 
(
~ 1~ 
:i: w 
e 1.LJj -,t. CC Vj 

~ IB "~ 
~~ 




